
SYDFYN 
KPU Svendborg 
 

 
 

R E F E R A T 
 
 
Til stede: Bjarne/3F, Dorthe/FOA, Hans/Metal, Jørgen/AOF, Morten/Maler, Birgitte/FOA og 
Tine/LO 
Afbud fra: Brita/HK 
 
 
År 2010, den 7. december blev afholdt ordinært møde i kommunalpolitisk udvalg i Svendborg 
kommune, med følgende dagsorden: 
 
Dagsorden: 

1. Godkendelse af dagsorden  
2. Godkendelse af referat fra mødet den 2. november 2010  
3. Gensidig orientering  
4. Evaluering af 3. december  
5. Planlægning af arrangementer i 2011, Arv og Testemente er på plads  
6. Eventuelt  

 
Ad 1 – Godkendelse af dagsorden 
Ingen bemærkninger – godkendt. 
 
Ad 2 – Godkendelse af referat fra mødet den 2. november 2010 
Referatet blev godkendt uden bemærkninger. 
 
Ad 3 – Gensidig orientering 
Birgitte orienterede om de fyringer, som sektor-MED er bekendt med. På trods af, at der ligger 
klare procedurer for fyringer, så har Birgitte som medlem af sektor-MED erfaret, at der er sket 
fyring af et nathold mere, hvor proceduren ikke blev fulgt. Det vil blive taget op på formødet. 
 
AOF har lejet lokaler i Ringe, hvor de kører sprogcenter for 70 kursister, ordblindeundervisning 
samt kontaktforløb for ledige. Ombygningen af ”den gamle politigård” i Faaborg forventes færdig i 
februar 2011.  
 
Morten orienterede fra sympatiaktionen mod KUBA-POL. Stort set alle fagforeninger var repræ-
senteret. Man fik stoppet håndværkerne – tømrere, malere og smede, men ifølge avisen kun for 
en kort tid, så var de i gang igen. 
 
Dorthe deltog i orienteringsmøde med afdelingschef på børn og ungeområdet Keld Hansen, hvor 
der er varslet fyring af 40 medarbejdere. FOA deltog i mødet, selvom der er grænseaftale på 
området, så det hører under 3F. Distrikts MED fungerer ikke på området. 
 
Bjarne orienterede om 3Fs kampagne ”Skæv”. 3F går på gaden på torsdag og laver en aktiv 
indsats om ”håbløs aktivering”, hvor de bl.a. besøger jobcentret og Ramsdal. Det er første skridt 
mod en mere konkret valgkamp, og går ud på at etablere netværk. 
 
Der fulgte en drøftelse af Vestas lukning, den stigende ledighed. Hjælper det, at flytte Vestas-
medarbejderne til andre områder for at få job. Det gør bare andre arbejdsløse. Der skal etableres 
nye arbejdspladser.  

 



Bjarne orienterede om 3F Sydfyns besøg på juletræsplantage i Skårup sammen med EU-medlem 
Emilie Turunen fra SF og TV2-Fyn. Mens de var på besøg kom Skat, Fyns Amts Avis og DR. 
Der er meget fokus på udenlandsk arbejdskraft. Alene på bygge-anlægsområdet og det grønne 
område anslås det, at der er mellem 30-40.000 udenlandske arbejdstagere i Danmark. 
 
Ad 4 – Evaluering af 3. december, Open By Night arrangementet 
Tidspunktet var ændret til kl. 14.30 pga. Helle Thorning-Schmidt og Willy Søvndals besøg i 
Svendborg, som desværre blev aflyst pga. vejret. Der var en del problemer med strømtilførsel, da 
det normale stik var i brug til juleudsmykningen i gågaden. Heldigvis havde vi bestilt en strømtavle, 
så der kunne lånes strøm ved Engstrøms og samtidig laves en konvertering fra 220 til 380 volt. 
Ølvognen var under al kritik – den ene fadølshane virkede ikke og lyset i vognen virkede heller 
ikke. Kontoret skal påtale dette overfor Owe på øl-depotet. Ellers forløb arrangementet rigtig godt 
og det var velbesøgt. Der var ros til 3Fs ungdomsrepræsentant Nik Bjerregård. Pølserne slap op 
kl. 19, og på det tidspunkt blev så småt lukket ned. 
Der er fortsat lidt billetter til forestillingen på torsdag i Baggårdsteatret, som blev indkøbt til hjæl-
perne. Bjarne finder interesserede og giver dem ud, så de bliver brugt. 
 
Ad 5 – Planlægning af arrangementerne foråret 2011 
Helle Thorning-Schmidt og Willy Søvndal forventes i starten af det nye år i stedet for den 3/12. 
Bjarne foreslog, at KPU laver en events i fbm. deres besøg. Omtalen er vigtig. Der var enighed 
om, at der ikke skal bruges samme omfang af ressourcer for en halv times besøg, men at KPU 
godt vil lave et eller andet. 3F har en pavillon som evt. kan bruges. Der arbejdes videre hermed, 
når datoen for deres besøg er kendt. 
 
Arrangementet ”Arv og Testamente” er på plads, og afholdes den 22. marts kl. 19 i AOF Sydfyns 
sal i Vestergade. Morten/Bolette, Dorthe/Leif, Bjarne/Trine og Birgitte blev tilmeldt. 
 
Tine ansøger ”Tag Danmark Alvorligt” om tilskud til torvearrangement i foråret og efteråret. 
 
1. maj: Der er fortsat ikke noget nyt omkring strømtilførslen til Krøyers Have. Kontoret følger op 
overfor Svendborg Festdage, som ville bringe det op igen. 
Der er kommet afslag fra Willy Søvndal som taler 1. maj i Svendborg. Vi prøver Özlem Sara Cekic. 
Niels Chr. Nielsen indbydes til at tale, også selvom vi skulle være heldige at få Helle Thorning-
Schmidt til Svendborg. 
Fra Enhedslisten forsøger vi kandidaten til folketinget Pernille Skipper. Som faglig taler blev 
foreslået: Lizette Risgaard, Dennis Kristensen/FOA, Mona Strib/FOA, Tonni Hansen, Flemming 
Madsen. 
AOF har æggekagespisning mellem kl. 12-13 den 1. maj. 
 
Ad 6 - Eventuelt 
Intet til dette punkt. 

Referent 
Tine Gaarslev 


